' REPUBLIKAE KOSOVES KOMUNAE ISTOGUT
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KUVENDI I KOMUNES
SKUPSTINA OPSTINE
MUNICIPAL ASSEMBLY N
Repubiika e Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo 01 Nr. 75 /2018 Data: Opétina Istok
Republic of Kosevo 30.07.2018 Istog Municipality

Kuvendi i Komunés sé Istogut, né bazé t& nenit 40 paragrafi 40.2 pika d) t& Ligjin
pér vetéqeverisjen lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés, nr 28/2008)
né mbledhjen e mbajtur mé: 30.07.2018, mori kété:

VENDIM
PER PLANIN E VEPRIMIT PER KOMUNITETIN: ROMFE, ASHKALI
DHE EGJIPTIAN, PER VITIN 2017 -2021

1. Miratohet Plani i Veprimit pér komurutetm Romé, Ashkali dhe Engphan
pér vitin 2017 -2021.

2. Ky Raport éshté pjesé pérbérése e kétij Vendimi.

3. Ky Vendim hyné né fuqi shtaté dité pas publikimit t& tij né fagen zyrtare
t&¢ Komunés. .

4. Me kopje t& kétij Vendimi té njoftohen: Kryetari i Komunés, Ministria e
Administrimit t& Pushtetit Lokal dhe njé kopje né arkivin e Kuvendit.
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KUVENDI I KOMUNES
SKUPSTINA OPSTINE
MUNICIPAL ASSEMBLY R
Republika e Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo 01 Nr. 76 /2018 Data: Opstina Istok
Republic of Kosovo 30.07.2018 Istog Municipality

Kuvendi i Komunés sé& Istogut, né bazé t& nenit 40 paragrafi 40.2 pika d) té Ligjin
pér vetéqeverisjen lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés, nr 28/2008)
né mbledhjen e mbajtur mé: 30.07.2018, mori kéte:

VENDIM
PER PLANIN E VEPRIMIT PER ELEMINIMIN E TE METAVE TE
REKOMANDUARA NGA AUDITORI I PERGJITHSHEM

1. Miratohet Plani i Veprimit pér eleminimin e t& metave t& rekomanduara
nga Auditori i Pérgjithshém .

2. Ky Raport éshté pjesé pérbérése e kétij'Vendimi.

3. Ky Vendim hyné né fuqi shtaté dité pas publikimit t& tij né fagen zyrtare
té Komunés. _

4. Me kopje t& kétij Vendimi t& njoftohen: Kryetari i Komunés, Ministria e
Administrimit t& Pushtetit Lokal dhe njé kopje né arkivin e Kuvendit.
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REPUBLIKA KOSOVO OPATINA ISTOK
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KUVENDI I KOMUNES
SKUPSTINA OPSTINE
MUNICIPAL ASSEMBLY

Republika e Kosovis Komuna e Is:togut
Republika Kosovo 01 Nr.77 /2018 Data: Opstina Istok
Republic of Kosovo 30.07.2018 _ Municipality of Istog

Kuvendi i Komunés sé Istogut, né pajtim me nenin 34.2. t& Statutit t& Komunés,
0INr.55/14 dhe nenit 10 paragrafi 4 t& Rregullore pér Punén e Kuvendit t&
Komunés sé Istogut (Rregullorja Komunale Nr. 3/2014) né mbledhjen e mbajtur
me 30.07.2018, shqyrtoi Projekt Rregulloren pér t& drejtat, detyrat, pérgjegjésing
disiplinore té punonjésve né institucionet Edukativo-Arsimore, dhe mori kétg:

VENDIM
SHPALLJA NE DISKUTIM PUBLIK

Hapet diskutimi publik pér Projekt Rregulloren pér t& drejtat, detyrat,
pérgjegjésiné disiplinore t& punonjésve né institucionet Edukativo-
Arsimore.

Diskutimi publik pér projekt-rregulloret e cekura mé lartg, do t& jeté 1
hapur prej 30.07.2018 deri mé 23.08.2018. -

Projekt-Rregullorja &shté e ekspozuara né Sallén e Kuvendit t& Komunés,
né Istog, pér ¢do dité pune prej orés 08 deri né orén 16 o,

Inkurajohen dhe ftohen té gjithé qytetarét, personat juridik dhe shoqatat
civile né territorin e Komunés sé Istogut, qe t'i parashtrojné vérejtjet dhe
propozimet e tyre né kété projekt-rregullore brenda kohés dhe afatit t&
pércaktuar né pikén II. t& kétij Vendimi.

Pér ¢do informaté té interesuarit mund ti drejtoheni Asistentes sé KK-sg,
zyra nr. 305, né ndértesén e Kuvendit t& Komunés.

Ky Vendim t€ shpallet: né tabelén e shpalljeve, né mjetet e informimit
elektronik dhe né Ueb fagen e Komunés s& Istogut, me qéllim t& njoftimit
té qytetaréve t& Komunés sé Istogut.

Me kopje t& kétj Vendim t€ njoftohen: Kryetari i Komungs, Ministra e

Administrimit t& Pushtetit Lokal dhe nj& kopje né arkivi
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KUVENDI I KOMUNES
SKUPSTINA OPSTINE
MUNICIPAL ASSEMBLY
Republika e Kosovés Komuna e Itogu’c
Republika Kosovo 01 Nr. 78 /2018 Data: Opétina Istok
Republic of Kosovo 30.07.2018 Municipality of Istog

Kuvendi i Komunés sé Istogut, né pajtim me nenin 34.2. t& Statutit t&¢ Komunés,
0INr.55/14 dhe nenit 10 paragrafi 4 t& Rregullore pér Punén e Kuvendit t&
Komunés sé Istogut (Rregullorja Komunale Nr. 3/2014) né mbledhjen e mbajtur
me 30.07.2018, shqyrtoi Projekt Rregulloren pér tatimin né proné, dhe mori kété:

VENDIM
SHPALLJA NE DISKUTIM PUBLIK

1. Hapet diskutimi pﬁblik pér Shpallija né diskutim .publik e Projekt
Rregullorés pér tatimin né proné. -

2. Diskutimi publik pér projekt-rregulloret e cekura mé larte, do té jets i
hapur prej 30.07.2018 deri mé 23.08.2018.

3. Projekt-Rregullorja &shté e ekspozuara né Sallén e Kuvendit t&¢ Komunés,
né Istog, pér ¢do dité pune prej orés 080 deri né orén 16,

4. Inkurajohen dhe ftohen t& gjithé qytetarét, personat juridik dhe shoqatat
civile né territorin e Komunés sé Istogut, qe t'i parashtrojné vérejtjet dhe
propozimet e tyre né kété projekt-rregullore brenda kohés dhe afatit t&
pércaktuar né pikén II. t& kétij Vendimi.

5. Pér ¢do informaté t& interesuarit mund t'i drejtoheni Asistentes sé KK-sé&,
zyra nr. 305, né ndértesén e Kuvendit t& Komunés,

6. Ky Vendim t& shpallet: né tabelén e shpaliljeve, né mjetet e informimit
elektronik dhe né Web fagen e Komunés sé Istogut, me géllim t& njoftimit
t& gytetaréve t&€ Komunés sé Istogut.

Me kopje 12 kétij Vendim t& njoftoheﬁ: Kryetari i Komunés, Ministra e
Administrimit t& Pushtetit Lokal dhe nj& kopje né arkivin e Kuvendit.

- REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA B ISTOGUT
REPUBLIKA KOSOVO CPSTINAISTGK
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KUVENDI I KOMUNES

SKUPSTINA OPSTINE
MUNICIPAL ASSEMBLY i
Republika e Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo 01 Nr.79/2018 Data: Opstina Istok
Republic of Kosovo 30.07.2018 Istog Municipality

Kuvendi { Komunés né bazé t& nenit 40.2 pika b) t& Ligjit pér vetéqeverisjen ¢ lokale
nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosové, nr.28/2008) dhe nenit 33.1 pika 2.
t¢ Statutit t&€ Komunés 01Nr.62/10, n€ mbledhjen e mbajtur mé:_,07,18, shqyrtoi
Transferi i mjeteve buxhetore t& komunés pér vitit 2018 t& parashtruar nga Kryetari dhe

mori:

VENDIM

TRANSFERI DHE RI ALOKI MI I MJETEVE BUXHETORE TE KOMUNES
PER VITIT 2018

Miratohet Transferi dhe Ri alokimi i mjeteve buxhetore t& komunés pér vitit 2018 si né

vijim;

~ Pagat dhe Meditjet

Nga Programi buxhetor Buxhet dhe Financa me kod programi 175 , kodi i
nénprogramit -17517, kodi funksional - 0112 , nénprogrami Buxhetimi:

1.Stafi : 1 (njé- t€ zvogélohet nga 20 staf né 19 staf ) me mjete buxhetore prej
4.900.00 € té transferohet;

- N& programin buxhetor Planifikimi Urban dhe mjedisi me kod programi -660,
kodi i nénprogramit- 66090, kodi funksional — 0620, nénprogrami Planifikimi
Hapésinor dhe Rregullativ

Stafi ; 1 (njé- té rritet nga 4 staf’ né 5 staf ) me mjete buxhetore prej 4,900.00 €

Nga Programi buxhetor Zyra Komunale pér Komunitete me kod programi 195, kodi i
nénprogramit -19585, kodi funksional - 1090, nénprogrami Zyra Komunale pér

Komunitete dhe kthim;

2.8tafi : 1 (njé- t& zvogélohet nga 8 staf né 7 staf ) me mjete buxhetore prej

4,300.00 € té transferchet:

- Né programin buxhetor Kultura, Rinia dhe Sportet me kod programi -850, kodi i
nénprogramit- 85017, kodi funksional — 0820, nénprogrami Shérbimet Kulturore
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Ri-alokim i mjeteve né kuadér t& kategorisé ekonomike shpenzime kapitale (fondi
burimor 10)
_Né kuadér t€ programit Administrata dhe Personeli - (163) kodi funksional (0133) nén-

programi Administrata (16317): te behet ri-alokimi i mjeteve nga projekti:

“Rregullimi i arkives n€ Objektin ¢ Komunés” , (Kodi i projektit 46199) vlera 6,500.00
€,

Shuma prej 6,500.00 € t€ alokohet -né kété projekt né kuadér t& programit buxhetor
Administrata dhe Personeli - (163) kodi funksional (0133) nen-progranu Administrata

(16317):
6,500.00 € -“Paisja me e-Kiosk ne Rakosh” —(Projekt i Ri).

Né& kuadér t€ programit Shérbimet Publike, Mbrojtja Civile dhe Emergjenca - (180) kodi
funksional (0451) nén-~programi Infrastruktura rrugore (18017): te behet ri-alokimi i

mjeteve nga projekti:
““Ndértimi i deponisé né Tugep” , (Kodi i projektit 46228) viera 8,000.00 €,dhe nga

projekti

Shuma prej 8,000.00 € t€ alokohet -né kété projekt né kuadér t& programit buxhetor
Shérbimet Publike, Mbrojtja Civile dhe Emergjenca - (180) kodi funksional (0451) nén-
programi Infrastruktura rrugore (18017):

8,000.00 € -“Sanimi 1 gjendjes nga fatkeqésité natyrore” —(projekti me kod 46245).

Né kuadér t€ programit Shérbimet Publike,Mbrojtja Civile dhe Emergjenca - (180) kodi
funksional (0451) nén-programi Infrastruktura rrugore (18017): te behet ri-alokimi i

myeteve nga projekti:
*’Ndertimi i kanalizimit Banje -Baicé” , (Kodi i projektit 46233) vlera 3,600.00 €, dhe

nga projekti

Shuma prej 3,600.00 € & alokohet -né kété projekt né kuadér t& programit buxhetor
Shérbimet Publike,Mbrojtja Civile dhe Emergjenca - (180) kodi funksional (045 1) nén-
programi Infrastruktura rrugore (18017): _

3,600.00 € -“Ndertimi i Shtépive pér familjet e pastreh&” —(projketi me kod 46244).

Né& kuadér t€ programit Shéndetésia dhe mirégenia sociale - (730) kodi funksional
(0721) nén-programi Shérbimet e Shéndetésisé primare (74000): te behet ri-alokimi i
mjeteve nga projekti:

““Hartimi i projektit pér ndértimin ¢ QKMF” , (Kodi i projektit 46464) vlera 20,000.00
€,

Shuma prej 20,000.00 € t& alokohet -né kété projekt né kuadér t& programit buxhetor
Shéndetésia dhe miréqenia sociale - (730) kodi funksional (0721) nén-programi
Shérbimet e Shéndetésisé primare (74000):




20,000.00 € -“Mirémbajtja e objekteve Shéndetésore dhe sociale” —(projekti me kod

46463).
N¢€ kuadér t€ programit Kultura, Rinia dhe Sportet me kod programi -850, kodi i
nénprogramit- 85017, kodi funksional — 0820, nénprogrami Shérbimet Kulturore te

behet ri-alokimi i mjeteve nga projekti:

““Instalimi i ngrohjes gendrore ne Shtépiné e Kulturés faza-II-” , (Kodi i projektit
46494) vlera 15,000.00 €,

Shuma prej 6,000.00 € € alokohet - né kuadér t&€ programit buxhetor Kultura, Rinia
dhe Sportet me kod programi -850, kodi i nénprogramit- 85017 , Shérbimet Kulturore
kodi funksional — 0820, n€ kété projekt: '

6,000.00 € -“ Festivali i Valleve Popullore”, (Kodi i projektit 46490 ) dhe,

Shuma prej 9,000.00 € té alokohet - né kuadér t& programit buxhetor Kultura, Rinia dhe
Sportet me kod programi -850, kodi i nénprogramit- 85097- Sporti dhe Rekreacioni,
kodi funksional — 0820, né kété projekt:

9,000.00 € -“Furnizimi dhe montimi me ulése né tribunat e stadiumit te futbollit né
Istog” —(Projekt i Ri).

Né kuadér t€ programit Arsim dhe Shkencé- (920) kodi funksional (0911) nén-programi
Arsimi para fillor (92530): te behet ri-alokimi i mjeteve nga projektet:
4,000.00 € “Projekt ideor pér kallda shtesé pér ngrohje gendrore ne sh.f. “Martin
Camaj” Gurrakoc (Projekti me kod 46592). .
5,000.00 € “Ndértimi i ngrohjes qendrore ne sh.f. “Ismail Qemali”-Trubuhoc.

(Projekti me kod 46616).

800.00 € “Ndértimi i depos pér dru ne sh.f. “Ismail Qemali”-Trubuhoc.

(Projekti me kod 46608).

Shuma prej 9,800.00 € t& alokohet -né& kété projekt né kuadér té programit buxhetor
Arsim dhe Shkencé- Arsimi Fillor (93480):

9,800.00 € “Blerja e dy kalldajave pér ngrohje gendrore ne sh.f. “Ismail Qemali”-

Saradran.
(Projekti me kod 46603).

Transfer i mjeteve né kuadér té kategorisé ekonomike shpenzime kapitale (fondi
burimor 10)

Né& kuadér t&¢ programit Shérbimet sociale dhe Rezidenciale — kodi i programit (755)
nén-programi Shérbimet Rezidenciale -Istog (75582): kodi funksional (1060) te behet
transferi i mjeteve nga projekti:

“Ndértimi i depos™ (kodi i projektit 46477) vlera 15,000.00 €




Shuma prej 15,000.00 € t€ alokohet -né kété projekt né kuadér t& programit buxhetor
Shéndetésia dhe miréqenia sociale - (730) kodi funksional (0721) nén-programi
Shérbimet ¢ Shéndetésisé primare (74000):

15,000.00 € -“Mirémbajtja e objekteve Shendetesore dhe sociale” —(projekti me kod

46463).
Obligohet Drejtorati pér Buxhet dhe Financa gé mé planin e Rishikimit t& buxhetit

komunal t€ njoftojé Ministriné e Ekonomisé dhe Financave pér procedim té méteimeé né
pajtim me Ligjin pér menaxhimin e financave publike dhe pérgj egjésive.

Ky Vendim hyné né fuqi shtat€ dité pas publikimit t& tije né web faqen zyrtare t&
komunés, pér zbatimin e tije éshté pérgjegjés Drejtorati pér Buxhet dhe Financa.

Me kopje té kétij Vendim té njoftohen: Ministria e Financave, Drejtorati pér Buxhet dhe
Financa dhe nj€ kopje né arkivin e Kuvendit.

SI I KUVENDIT,

8aush Balaj
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KUVENDI I KOMUNES
SKUPSTINA OPSTINE
MUNICIPAL ASSEMBLY
Republika e Kosovés Komuna e Istogut
Rebulikka Kosovo 01 Nr. 80 /2018 Data: Opstina Istok
Republic of Kosova 30.07.2018 Istog Municipality

Kuvendi i Komunés n& bazé t& nenit 51.2 t& Ligjit pér vetéqeverisjen e Iokale
nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosové, nr.28/2008) dhe nenit 42.1
té Statutit t& Komunés 01.Nr.62/10, né mbledhjen e mbajtur mé&; 30.07.2018 mori

kéte;

VENDIM
GRUPI PUNUES PER HARTIMIN E PLANIT VJETOR T# PUNES Si:
KUVENDIT

1. Formohet Grupi Punues pér hartimin e planit vietor t& punés s& Kuvendit
Komunal pér vitin 2019, né pérbérje prej:

1) Qaush Balaj, Kryesues i Kuvendit Komunal, kryetar;
2) Haki Podrimaj, LDK, anétar;
3) Nexhmedin Balaj, AAK, anétar;
-4} Ajshe Metaj, PDK, anétare;
5) Lavdie Bujupi, VV, anétare;
6} Slavisa Malikovi¢, SM, anétar;

2. Grupi i cekur mé lart€, do t& béjé hartimin e planit vijetor t& punds s&
Kuvendit Komunal pér vitin 2018 dhe me kété plan do t& njoftoje edhe
Kuvendin Komunal.

3. Punét administrativo-teknike pér nevoja t& kétij komisioni do t& kryhen
nga shérbimi pér puné t& kuvendit.

4. Ky vendim hyn¢ né fuqi ditén e miratimit nga Kuvendi dhe 15 dité pas
regjistrimit né& zyrén e protokollit t& Ministrisé perg]eg]ese pér
Vetéqeverisje Lokale.

5. Pér zbatimin e tij do & kujdesén: anétarst e komisionit dhe shérbimi pér
puné t& kuvendit.

6. Me kopje t&€ kétij Vendim té njoftohen: anétarét e grupit, MAPL-ja,
sherbnm per pune t& kuvendit dhe njé kopje né€ arkivin e Kuvendit.
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